
Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Souhrn usnesení

5. schůze rady města konané dne 12. 2. 2025

0055/2025-R Kupní smlouva č. 225060083/1 o prodeji MD kulatiny se společností 
Hradecká lesní a dřevařská společnost a. s.

Rada města 

souhlasí
s uzavřením kupní smlouvy č. 225060083/1 o MD kulatiny se společností Hradecká lesní a 
dřevařská společnost a.s., ICO: 60913827, dle přílohy patřící k usnesení. Smlouva nabývá 
platnosti dnem schválení radou města a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

0056/2025-R Kupní smlouva č. 5826/25 o prodeji vlákniny se společností WOOD & 
PAPER a.s., IČO: 26229854

Rada města 

souhlasí
s uzavřením kupní smlouvy č. 5826/25 o prodeji vlákniny se společností WOOD & PAPER a. 
s., ICO: 26229854, dle přílohy patřící k usnesení. Smlouva nabývá platnosti dnem schválení 
radou města a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

0057/2025-R Akční cena palivového dřeva do 31. 3. 2025 - akční cena + doprava zdarma

Rada města 

souhlasí
s akční cenou palivového dřeva do 31. 3. 2025 dle přílohy patřící k usnesení.

0058/2025-R Záměr nákupu lesnického traktoru - dotace z Programu rozvoje venkova

Rada města 

souhlasí
s podáním žádosti o dotaci na nákup nového lesnického traktoru z Programu rozvoje venkova.

0059/2025-R Přijetí dotace Státní zemědělský a intervenční fond, projekt SZP - 
Návštěvnická infrastruktura v Městských lesích Český Brod

Rada města 

souhlasí
s přijetím dotace od Státního zemědělského intervenčního fondu na projekt "Návštěvnická 
infrastruktura v Městských lesích Český Brod".

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

0060/2025-R Záměr "Vytvoření tůní v Městských lesích Český Brod, p.č. 334/2 k. ú. 
Tuchoraz"

Rada města 

souhlasí
s podáním žádosti o dotaci na investiční akci "Vytvoření tůní v Městských lesích Český Brod, 
p. č. 334/2, k. ú. Tuchoraz" ze Státního fondu životního prostředí ČR či Agentury ochrany 
přírody a krajiny.

0061/2025-R Záměr projektu "Vybudování vegetační ČOV v areálu Vrátkov č. p. 78"

Rada města 

souhlasí
s podáním žádosti o dotaci na investiční akci "Vegetační čistička odpadních vod v areálu 
hájovny Vrátkov č. p. 78" z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 
na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu.

0062/2025-R Záměr příprava neinvestičního projektu na zajištění rozvoje Ekocentra 
Vrátkov

Rada města 

souhlasí
s podáním žádosti o dotaci na neinvestiční projekt zaměřující se na rozvoj služeb Ekocentra 
Vrátkov z Ministerstva životního prostředí ČR prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí ČR.

0063/2025-R TS - Žádost o čerpání fondu investic na nákup plastové nádrže na vodu a 
osobního vozidla od Penzionu ANNA

Rada města

I. souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Technické služby Český Brod, se sídlem 
Palackého 339, Český Brod, IČO: 00875180, s čerpáním fondu investic ve výši 171.941 Kč na 
nákup plastové nádrže na vodu NV 1350.

II. souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Technické služby Český Brod, se sídlem 
Palackého 339, Český Brod, IČO: 00875180, s čerpáním fondu investic ve výši 65.000 Kč na 
nákup osobního vozidla od Penzionu Anna.

0064/2025-R ZŠ Žitomířská - Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 
investic a jeho čerpání

Rada města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

I. souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Zitomířská 885, 
okres Kolín, ICO: 46383506, s převodem finančních prostředků ve výši 100 000 Kč z 
rezervního fondu do fondu investic.

II. souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Zitomířská 885, 
okres Kolín, IČO: 46383506, s čerpáním fondu investic ve výši 122 154,90 Kč na 
nákup, přepravu kontejneru a jeho umístění na pozemek školy.

0065/2025-RZŠ Žítomířská - Žádost o čerpání rezervního fondu

Rada města 

souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Zitomířská 885, 
okres Kolín, IČO: 46383506, s čerpáním rezervního fondu ve výši 60.000 Kč na základě 
uzavřené smlouvy o spolupráci při zajištění kultumě-vzdělávacího projektu Příběhy našich 
sousedů.

0066/2025-R Žádost o finanční příspěvek TJ Slavoj a T. J. Sokol na opravu sochy 
Miroslava Tyrše v tenisovém areálu TJ Slavoj Český Brod

Rada města 

souhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 50.000 Kč na opravu sochy Miroslava Tyrše v 
areálu tenisu TJ Slavoj.

0067/2025-R Stavební úpravy přečerpávací stanice a odlehčovací komory OKIO v ulici 
Sportovní, Český Brod - Smlouva na zajištění výkonu činnosti TDS a KBOZP

Rada města 

schvaluje
smlouvu o dílo se společností TDS BOZP s.r.o., Horkého 2299/16, 143 00 Praha 4 - Modřany, 
IČO: 07669330, na zajištění činnosti TDS a KBOZP v rámci akce "Stavební úpravy 
přečerpávací stanice a odlehčovací komory OKIO v ulici Sportovní, Český Brod", dle přílohy 
patřící k usnesení.

0068/2025-R Obnova (výměna) sekčních šoupat v ulici Na Cihelně před čp.1332 a čp. 1329 
a podzemního hydrantu s úpravou vodovodního řadu před čp. 1327 - Smlouva o dílo 1. 
SčV, a.s.

Rada města

I. rozhoduje
o použití výjimky dle čl. 7. 2. vnitřního předpisu o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

II. schvaluje
smlouvu o dílo se společností 1. SčV, a.s., ICO: 47549793, na akci „Obnova (výměna) 
sekčních šoupat před čp. 1329 a čp. 1332, a výměna (obnova) hydrantu před čp. 1327 v ulici 
Na Cihelně, Český Brod“, dle příloh patřících k usnesení.

0069/2025-R Kanalizační řad na pozemek p. č. 765/40, k. ú. Český Brod - smlouva o dílo 
l.SčV, a.s. 

Rada města 

I. rozhoduje
o použití výjimky dle čl. 7. 2. vnitřního předpisu o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu.

II. schvaluje
smlouvu o dílo se společností 1. SčV, a.s., IČO: 47549793, na akci "Kanalizační řad na 
pozemek p. č. 765/40, k. ú. Český Brod", dle přílohy patřících k usnesení.

0070/2025-R Nájem části pozemku č. p. 708/17 v obci a k. ú. Český Brod (Penny x Lidi)

Rada města 

vyhlašuje záměr
na nájem části pozemku p. č. 708/17, ostatní plocha, o výměře 500 m2, v rozsahu dle přiložené 
situace, v obci a k. ú. Český Brod, za účelem umístění prodeje kaprů a vánočních stromků v 
období od 24. 11. 2025 do 24. 12. 2025. Jedná se o část travnaté plochy pozemku mezi 
supermarkety LIDL a Penny Market, minimální nabídková cena činí 40.500 Kč/uvedené 
období. Vybraný uchazeč bude hradit i poplatek za užívání veřejného prostranství dle obecně 
závazné vyhlášky města Český Brod o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Nabídky předejte v zalepené obálce označené slovy "Neotvírat - nájem části pozemku v k. ú. 
Český Brod" na podatelnu Městského úřadu, náměstí Arnošta z Pardubic 56.

0071/2025-R Prodej částí pozemků v k. ú. Liblice u Českého Brodu (ul. Nová) 

Rada města 

I. bere na vědomí
přijatou nabídku MUCB 7632/2025 ze dne 3. 2. 2025.

II. pověřuje
vedení města jednáním se společností RDL Development s.r.o., IČO: 22510770, o podmínkách 
prodeje částí pozemků v k. ú. Liblice u Českého Brodu (ul. Nová).

0072/2025-R Bezúplatný převod id. podílu 498/720 pozemků p. č. 527/8, p. č. 873/11, p. č. 
914/19 v obci a k. ú. Český Brod (ÚZSM) 

Rada města

I. doporučuje

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod spoluvlastnických podílů ve výši id. 498/720 
na pozemcích p. č. 527/8, o výměře 4 m2, ostatní plocha, p. č. 873/11, o výměře 48 m2, ostatní 
plocha, a p. č. 914/19, o výměře 461 m2, ostatní plocha, vše v k. ú. a obci Český Brod, z 
důvodu veřejného zájmu od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ICO: 
69797111, do vlastnictví města Český Brod.

II. doporučuje
zastupitelstvu města schválit smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci a o zřízení věcného práva č. UZSVM/16779/2025-SKOM, dle přílohy patřící k usnesení.

III. doporučuje
zastupitelstvu města schválit stanovené omezující podmínky uvedené v dané smlouvě v čl. IV., 
body 1 - 8 výše uvedené smlouvy.

IV. doporučuje
zastupitelstvu schválit zřízení věcného práva dle čl. V výše uvedené smlouvy.

0073/2025-R Žádost o instalaci klimatizace v nebytových prostorách v č. p. 620 - Dentální 
hygiena Zuzana Šlágrová

Rada města 

souhlasí
s instalací klimatizační jednotky v pronajatých prostorách v budově č. p. 620, Žižkova ulice, 
Český Brod, na základě smlouvy o nájmu prostor ev. č. 202100319 uzavřené s paní 
Zuzanou Slégrovou, DiS., na náklady nájemce a za podmínek stanovených pronajímatelem.

0074/2025-R Navýšení kapacity vody pro RD č. p. 390 Český Brod

Rada města 

souhlasí
s napojením domu č. p. 390, Český Brod, na vodovodní řad s kapacitou 224 m3/rok (4 EO v RD 
a 4 EO v NP) a současně s navýšením kapacity kanalizační přípojky z 144 m3/rok na 224 
m3/rok.

0075/2025-R Připojení bytových domů "Pod Malechovem" na vodovod a kanalizaci

Rada města 

souhlasí
s připojením bytového komplexu "Pod Malechovem" na vodovod a kanalizaci pro 169 EO, což 
činí 5.915 m3/rok.

0076/2025-R Zápis z jednání Komise pro územní rozvoje, stavebnictví a dopravu ze dne 
20. 1. 2025 

Rada města

I. bere na vědomí

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

zápis zjednání Komise pro územní rozvoje, stavebnictví a dopravu ze dne 20. 1. 2025.

II. projednala
doporučení dle výše uvedeného zápisu ze dne 20. 1. 2025.

0077/2025-R Udělení ocenění Medaile Rady města Český Brod

Rada města 

uděluje
ocenění Medaile Rady města Český Brod Ing. Jaroslavu Kokešovi.

0078/2025-R Jmenování výběrové komise pro ocenění Osobnost roku města Český Brod 
2024

Rada města 

jmenuje
výběrovou komisi pro ocenění Osobnost roku města Český Brod 2024 dle přílohy patřící k 
usnesení.

0079/2025-R Výsledek šetření stížnosti na Střední školu managementu a grafiky

Rada města 

bere na vědomí
vyjádření České školní inspekce o výsledku šetření stížnosti č. j. ČSIS-4598/24-S, na Střední 
školu managementu a grafiky, Školní 145, Liblice, 282 01 Český Brod.

0080/2025-R Dohoda o předčasném užívání ucelené části stavby okružní křižovatky

Rada města 

souhlasí
s uzavřením dohody o předčasném užívání ucelené části stavby mezi objednateli
Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p. o., IČO: 00066001, a městem Český
Brod, IČO: 00235334, na straně jedné, a zhotovitelem, společností B E S s.r.o., IČO:
43792553, na straně druhé, dle přílohy patřící k usnesení.

0081/2025-R Dodatek ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání Nemocnice 
Český Brod s.r.o. - zúžení rozsahu nájmu

Rada města 

vyhlašuje záměr
na změnu rozsahu nájmu prostor sloužících k podnikání v areálu nemocnice Český Brod, 
Žižkova ulice, a to v budově č. p. 297, která je součástí pozemku st. p. č. 353/1, v obci a k. ú. 
Český Brod, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Český Brod u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Kolín. Prostory sloužící podnikání užívá nájemce na

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

základě stávající nájemní smlouvy ze dne 13. 3. 2015, ev. č. 201500024/OR, uzavřené mezi 
městem Český Brod a společností Nemocnice Český Brod, s.r.o., se sídlem Žižkova 282, 282
01 Český Brod, IČO: 27161838, ve znění pozdějších předpisů. Změna se týká vyjmutí prostor v 
budově č. p. 297, a to: všech místností v suterénu budovy o celkové výměře 207 m2, všech 
místností v přízemí budovy o celkové výměře 241,83 m2, všech místností v 1. patře budovy o 
celkové výměře 413,63 m2, všech místností ve 2. patře budovy o celkové výměře 290,50 m2, a 
všech místností ve 3. patře budovy o celkové výměře 236,76 m2 Ostatní rozsah nájmu zůstává 
beze změn za stávajících podmínek a za celkovou cenu nájemného ve výši 1.272.002 ročně.

Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334


